

Bilag:

Til oplæsning på Regionsrådsmødet: Svar på spørgsmål fra Svenning Hoffmann Sørensen, Risskov, angående kvalitetsudvikling på Regionshospitalet Holstebro med etablering af et patient hotel.

Kære Svenning Hoffmann Sørensen!

Du har fremsendt forslag om at etablere et Patienthotel på Regionshospitalet Holstebro som led i en kvalitetsudvikling og henviser til, at der er gode forudsætninger for at udvikle et patienthotel til gavn for patienter og pårørende efter de samme målsætninger og kvaliteter, der findes på de øvrige regionshospitalet med patienthoteller, dvs. regionshospitalet i Århus, Randers, Silkeborg, Skejby og Viborg.

Umiddelbart tror jeg, at alle vil være enig med dig i de åbenlyse fordele ved patient-hoteller og det vil også indgå som et ønske, når der skal bygges et nyt hospital i Vestjylland. Men aktuelt er der ikke planer om at etablere patienthoteller i Herning og Holstebro, der alene har mulighed for at tilbyde familierum/sengestuer til barsels-kvinder, ligesom man også gør det i Horsens. Havde regionen haft økonomi til det, ville det derimod være en god investering.

Patienthoteller anvendes bl.a. i en udredningsfase, hvor patienten skal gennemgå et kortere eller længere undersøgelsesprogram eller i et ambulante behandlingsforløb, hvor der dagligt skal gives behandling – f.eks. strålebehandling for kræftpatienter. Patienthotellet er også et godt tilbud til patienter, der har fået foretaget mindre operationer og hvor der typisk skal følges op med efterkontrol i ambulatoriet, inden patienten kan udskrives til eget hjem.

Ophold på patienthotel kan endvidere være en del af et indlæggelsesforløb, hvor patienten er indlagt i sengeafdelingen umiddelbart før og efter operation. Patienten kan herefter tilbringe de sidste dage af indlæggelsesforløbet på patienthotellet.

For førstegangsfødende er opholdet som barselshvilepatient på Patienthotellet en god forberedelse, hvor den nybagte mor i fred og ro kan være sammen med den nærmeste familie. Også forældre til indlagte børn kan benytte Patienthotellet, når der er behov for det.

Udover den øgede patienttilfredshed giver etableringen af patienthotellerne også anledning til driftsmæssige besparelser, idet de forholdsvis dyre stationære hospitalssenge kan konverteres til de noget billigere hotelsenge. Heri ligger en klar forudsætning om, at Patienthotellet ikke er en udvidelse af den eksisterende sengekapacitet. Der er således økonomiske fordele ved at

have patienter indlagt i et patienthotel frem for en stationær sengeafdeling, hvis der vel at mærke lukkes senge i sengeafdelingerne.

Sammenfattende kan jeg derfor sige, at vi er godt tilfredse med vores patienthoteller i regionen; både som et serviceløft over for de patienter, der kan bruge tilbuddet og som en fornuftig måde at tilpasse vores organisation på. Derfor er det også vigtigt at inddrage ønskerne om et patienthotel i de kommende planer for et nyt regionshospital i Vestjylland. Det er muligt, at behovet for patienthotelpladser i den vestlige del af regionen vil presse sig på, inden det nye regionshospital er færdigt og så må vi se på mulighederne for en midlertidig løsning.

Med venlig hilsen

Bent Hansen
regionsrådsformand